
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 27 DEL 07/02/2024 

 
OGGETTO: 
Proroga dell'accordo tra il Comune di Cameri, l'Istituto Comprensivo Tadini e 
l'Associazione Insieme per la Scuola AGC, finalizzato alla gestione del comodato 
d'uso gratuito per i libri di testo. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno sette nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 in data 31/01/2024 con la quale è 
stato rinnovato l’accordo stipulato tra il Comune di Cameri, l’Istituto Comprensivo “Tadini” e 
l’Associazione “Insieme per la scuola A.G.C.” finalizzato alla gestione, per l’a.s. 2023/2024, del 
comodato d’uso gratuito dei libri di testo da destinare agli studenti della scuola secondaria di primo 
grado ed al kit di cancelleria per i bambini della scuola primaria, appartenenti a famiglie in 
disagiate condizioni economiche. 
 
Dato atto che la Giunta Comunale, con il sopra citato provvedimento, destinava allo scopo la 
somma di € 5.000,00 e demandava al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione dei 
provvedimenti inerenti e conseguenti. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2024 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 in data 20 dicembre 2023. 
 
Vista la disponibilità di bilancio. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di assumere, per la causale di cui alle premesse, impegno di spesa di € 5.000,00 da 
corrispondere all’Associazione “Insieme per la Scuola A.G.C.”, con sede in Cameri in via 
Marè n. 36, C.F. 94066290035, e-mail: insiemeperlascuolaag@libero.it quale spesa 
connessa e derivante dal rinnovo dell'accordo, dando atto che ad iniziativa realizzata dovrà 
essere presentato idoneo rendiconto e relazione illustrativa; 
 

mailto:insiemeperlascuolaag@libero.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del vigente regolamento comunale per la concessione di 
contributi ad associazioni, il sostegno in parola sarà liquidato in due rate, la prima pari al 
70% (per € 3.500,00) con decorrenza immediata, il saldo, pari al 30%, (€ 1.500,00) entro 
30 giorni dal ricevimento di idonea rendicontazione e relazione illustrativa; 

3. di imputare la suindicata spesa alla missione/programma/titolo/capitolo 04.06.1/808/1 del 
bilancio dell'esercizio finanziario 2024; 

 
4. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per il seguito di 

competenza. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


